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 ۱۸ ربیع الاول ۱۴۴۱  

 ۱۶  نوامبر ۲0۱۹ 
 شماره ۲۹0۷

 

تیم  ملی فوتبال ایران در شبی تلخ با عملکردی پرانتقاد که بی  نظمی و 

شلختگی در تمامی ارکانش موج می  زد، بازی را به عراق واگذار کرد تا 

شانس صعود حداقل به  عنوان صدرنشین گروه سوم به مرحله بعدی 

انتخابی جام  جهانی 2022 به کمترین حد ممکن کاهش پیدا کند.  

درواقع ویلموتس که تمرکزش  روی دستمزدش است   با دو شکست 

پیاپی از بحرین و عراق در خانه این دو تیم، کاری کرد کارستان و بعد از 

مدت  ها دوباره استرس را به  جان هواداران انداخت و کار صعود را بعد 

از یک  دهه دوباره به اما و اگر کشاند آن هم در  حالی  که در سال  های 

اخیر خیال  مان تقریبا از صعود به جام  جهانی راحت بود و دغدغه عبور 

از دور اول جام  جهانی را داشتیم و حالا نگرانیم که اصلا به مرحله 

نهایی مقدماتی برای رسیدن به جام  جهانی هم نرسیم! 

اوضاع جدول چطور است؟

ایران 6 امتیازی، پس از عراق 10 امتیازی و بحرین هشت 

امتیازی در رتبه سوم جدول گروهش قرار گرفته است تا برای 

صعود به جام  جهانی شرایط پیچیده  ای داشته باشد. ایران برای 

صدرنشینی احتمالی باید همه حریفانش را در دور برگشت 

شکست داده و عراق هم نتواند در دیدار سه  شنبه آینده بحرین 

را شکست دهد چون در این صورت 13 امتیازی شده و با 6 

امتیاز احتمالی کسب شده برابر هنگ  کنگ و کامبوج )حتی 

در  صورت شکست برابر ایران در بازی برگشت( با 19 امتیاز 

صعودش را به دور بعد به  عنوان صدرنشین قطعی خواهد کرد. 

احتمالات این گروه درصورت تساوی عراق و بحرین یا برتری 

بحرین به این شکل است که در  صورت تساوی، عراق 11 امتیازی 

و بحرین 9 امتیازی می  شوند و درصورت پیروزی بحرین، این 

تیم با 11 امتیاز صدرنشین می  شود و عراق 10 امتیازی باقی 

خواهد ماند. در این صورت تیم ایران با کسب چهار پیروزی در 

دور برگشت، 18 امتیازی خواهد شد و می  تواند در  صورتی  که 

حتی بحرین و عراق دو حریف دیگر در گروه را شکست دهند، 

بالاتر از آنها با 18 امتیاز به  عنوان تیم نخست راهی مرحله بعدی 

رقابت  های انتخابی جام  جهانی شود.  ولی اگر عراق موفق به 

شکست بحرین و سپس هنگ  کنگ و کامبوج شود، ایران باید 

برای رسیدن به رتبه دوم تلاش کند و اگر خوش  شانس باشد 

درنهایت بین چهار تیم برتر دوم در گروه  های هشت  گانه قرار 

گرفته و راهی مرحله نهایی انتخابی جام  جهانی شود. 

وضعیت برای صعود به  عنوان تیم دوم؟ مبهم

برای پاسخ به این سوال هنوز خیلی زود است چون تازه دور 

رفت رقابت  ها به پایان رسیده است، با این حال اگر به  صورت 

کارشناسی به این موضوع نگاه شود، به  جز گروهی که 

قطر در آن قرار دارد و آن هم در  صورت صعود قطر به  عنوان 

صدرنشین، شرایطش تغییر خواهد کرد. در سایر گروه  ها نیز 

مثل گروه کشورمان حداقل سه مدعی برای صعود حضور 

دارند. جالب اینکه در گروه چهارم که عربستان صدرنشین 

آن است، هر پنج کشور هنوز برای صعود   شانس دارند و 

همین موضوع پاسخ به این سوال که اگر ایران در گروه 

خود دوم شود، چه سرنوشتی پیدا خواهد کرد را مبهم 

می  کند و قطعا برای پاسخ به آن خیلی زود خواهد بود.  

در  حال  حاضر عمان و بحرین با 9 و هشت امتیاز از بهترین 

تیم  های دوم گروه  های هشت  گانه هستند و ازبکستان و 

قرقیزستان با 6 امتیاز کمترین امتیاز را در پایان دور رفت 

بازی  ها به  دست آورده  اند. 

صدرنشینی آسیا هم از دست رفت؟

چندی پیش در »فرهیختگان« نوشتیم تیم  ملی در رنکینگ فیفا در 

آبان  ماه نیز با حضور در رتبه 27 جهان و رتبه اول آسیا، رکورد خود 

را 60 ماهه خواهد کرد و مطمئنا این رکورد به این زودی  ها توسط 

هیچ  کدام از رقبای تیم  ملی نخواهد شکست، اما شکست دور از 

انتظار برابر بحرین باعث می  شود تا روند صعود ایران در رنکینگ 

فیفا یا تثبیت جایگاهی که در اختیار داشت با اشکالاتی مواجه 

شده و چه  بسا در آینده ای نزدیک نیز برای تیم  ملی تبعات بدی 

به  همراه داشته باشد.  در ماه گذشته نیز شاگردان ویلموتس با چهار 

پله سقوط جایگاه بیست  و  سوم را تقدیم رقبایی همچون اوکراین، 

اتریش و تونس کردند تا در رنکینگ اکتبر 2019 در جایگاه 

بیست  و  هفتم قرار گیرند. اگرچه این سقوط تاثیری در جایگاه 

تیم  ملی به  عنوان تیم اول قاره کهن نداشت، اما فاصله امتیازی با 

ژاپن را تا حد زیادی کاهش داده تا زنگ خطر از همین جا به  صدا 

درآید.  حالا با برتری ژاپن در هر چهار دیدار دور رفت و شکست 

ایران مقابل عراق و عدم برگزاری دیدار تدارکاتی در فیفادی بعدی 

برای شاگردان ویلموتس، این احتمال وجود دارد که بعد از پنج 

سال، صدرنشینی ایران در بین تیم  های آسیایی در رنکینگ فیفا 

از دست رفته و سامورایی  ها این عنوان را از آن خود کنند. 

شهرخودرو به صدر رسید
تیم فوتبال شهرخودرو در هفته یازدهم رقابت های لیگ برتر به مصاف گل گهر سیرجان رفت و موفق شد در خانه خود برابر این 

تیم به پیروزی یک بر صفر برسد. مشهدی ها موفق شدند در دقیقه 6۵ روی پاس سعید صادقی و شوت امین قاسمی نژاد، 

دروازه گل گهر سیرجان را باز کنند. با این پیروزی شاگردان گل محمدی، به امتیاز 23 رسیدند و بالاتر از سپاهان 22 امتیازی 

به صدر جدول تکیه زدند. پرسپولیس و استقلال هم در رده های بعدی قرار دارند. 

رسن، چالش جدید پرسپولیس؟
بشار رسن بعد از بدقولی های زیادی که در چند فصل اخیر از مدیران باشگاه پرسپولیس برای دریافت مطالباتش دید برای این 

فصل بندی را در قراردادش اضافه کرد مبنی بر اینکه اگر تا 1۵ نوامبر)24 آبان( مطالباتش از فصل پیش که 3۵ درصد قراردادش 

است، دریافت نکند ادامه قرارداد او فاقد اعتبار خواهد بود. رسن اخیرا در مصاحبه با یکی از سایت  های عراقی نیز به این موضوع 

اشاره کرده و مدعی شده بود در صورت عدم دریافت طلبش می تواند یک طرفه قرارداد خود را فسخ کند. باشگاه پرسپولیس تا 

امروز اقدامی برای پرداخت طلب بشار نکرده، اما قرار است بعد از بازگشت او به ایران بخشی از مطالباتش پرداخت شود، البته 

باید دید این پرداختی کل طلب بشار خواهد بود یا نه. جالب اینکه وی در تیم کالدرون هم نیمکت نشین شده و گفته می شود 

او خواستار جذب یک بازی ساز خارجی دیگر شده و این می تواند به جدایی بازیکن عراقی منجر شود. 

فتحی: وکیل پروپیچ را تحریک می کنند
امیرحسین فتحی، مدیرعامل باشگاه استقلال در گفت وگو با برنامه تلویزیونی ورزش و مردم در مورد آخرین وضعیت پرونده شکایت 

پروپیچ از این باشگاه گفت: »چند ماه پیش کار پرداخت طلب این بازیکن با یک لابی بسیار گسترده و با حضور بنده و علی خطیر، 

معاون ورزشی وقت باشگاه در سوئیس صورت گرفت. این کار برای اولین بار در دهه گذشته در فوتبال کشور انجام شد. کار بسیار 

بزرگی بود و فیفا پذیرفت، دو بار نامه زد و تاکید کرد این پول در بانک موجود است و مشکل موجود توسط واحد مالی فیفا در حال 

حل شدن است. فیفا در حال پذیرفتن است که از محل سپرده باشگاه این بدهی را پرداخت کند که این هم خبر خوبی است، ولی 

نمی دانم چرا همان جریانی که روی سکوهاست هر روز به این موضوعات دامن می زنند و با وکیل پروپیچ تماس می گیرند و او را تحریک 

می کنند، اما بازهم اعلام می کنم طبق اعلام رسمی فیفا پرونده پروپیچ بسته شده است و خطری باشگاه استقلال را تهدید نمی کند.« 

هنوز پنجشنبه نرسیده بود. با هر کارشناسی 

که صحبت می کردیم، می گفت امید زیادی 

به نتیجه گرفتن تیم ملی مقابل عراق ندارد. 

دلایل شان هم کاملا مستند بود؛ اردوی 

تیم ملی دیرتر از موعد مقرر و کاملا بی کیفیت 

برگزار شد، سرمربی تیم ملی به خاطر نگرفتن 

پولش قهر کرد و حاضر نشد به موقع وارد تهران 

شود، فیفادی ها یکی پس از دیگری هوا شدند 

و می شوند، خیلی از نفرات اصلی فقط یک 

جلسه قبل از بازی تمرین کردند. عجیب نبود 

که کسی امیدی به این بازی نداشت و تیمی 

که روی کاغذ از هر نظر بهتر از عراق بود، برای 

یک امتیاز به میدان رفت و باخت. 

بدون شک بازیکنانی که خوب بازی نکردند 

و مربیانی که در انتخاب نفرات، تاکتیک 

و بازیکنان تعویضی اشتباه کردند، نقش 

مهمی در این ناکامی دارند، اما سهم برخی ها 

پررنگ تر است. پنجشنبه شب خیلی ها روی 

اعصاب مان رژه رفتند. 

مهدی تاج

قانون منع به کار گیری افراد بازنشسته حداقل 

برای رئیس فدراسیون فوتبال آن طور که باید 

اعمال نشد. مهدی تاج که مدت هاست پز 

موفقیت های فوتسال و فوتبال ساحلی را 

می دهد به بهانه مستقل بودن فدراسیون 

فوتبال توانست میز خدمت را حفظ کند، 

اما از همان موقع تا الان چشمش دنبال 

کمک دولت برای اداره فدراسیونش بوده 

و هست. یقه چه کسی را باید گرفت وقتی 

می بینیم از پس پرداخت به موقع دستمزد 

سرمربی تیم ملی مان برنمی آییم و با اردوی 

بی کیفیت اینچنین ناآماده عازم اردن 

می شویم؟ ایراد از کیست که ملی پوشان مان 

در حسرت بازی های دوستانه هستند و خبری 

نمی شود حتی با تیم های درجه سه؟ اگر توان 

درآمدزایی در فدراسیون مستقل تان را ندارید 

و چشم تان به کمک مالی وزارتخانه است و آن 

را هم به خاطر اختلافات موجود نمی گیرید 

خب چه اصراری به ماندن است؟!

مسعود شجاعی

یادمان نمی رود که کاپیتان فعلی تیم ملی چه 

روزهای درخشانی در لالیگا با پیراهن اوساسونا 

داشت. خیلی از ستاره های همان لیگ اما 

وقتی متوجه افت شان می شوند حداقل از 

بازی های ملی خداحافظی می کنند. آخرین 

بازی درخشان شجاعی در تیم ملی را به یاد 

دارید؟ صحبت از بازی ضعیف برابر عراق 

نیست. همان زمان که تیم ملی از جام جهانی 

برگشت کارشناسان معتقد بودند وقت 

خداحافظی مسعود فرا رسیده، اما کی روش 

او را نگه داشت و به جام ملت ها برد. بعد از 

اتمام آن مسابقات و جدایی کی روش همه 

منتظر بودیم او هم مثل امثال منتظری جایش 

را به جوان ترها بدهد، اما هنوز هست و باوجود 

اتفاقاتی که مقابل عراق رقم خورد، اعلام کرد 

با قدرت برمی گردد! کاش نگذارد بیش از این 

ستاره های جوان ایران مثل ترابی و قلی زاده 

و... پشت خط بمانند. 

جواد خیابانی

اشتباه نکنید.قطعا جواد خیابانی نقشی 

در شکست ایران نداشت، اما بازی 

پنجشنبه شب یک بار دیگر ثابت کرد که 

سیما هم به جوانگرایی در بخش گزارشگران 

نیاز مبرم دارد. نمک گزارش های خیابانی 

به اشتباهاتش است، اما کاش آقاجواد 

که گزارش های خاطره انگیز زیادی در 

کارنامه اش دارد، خودش یک بار بنشیند 

و گزارشش را گوش و درک کند که دیگر 

شورش درآمده است. مگر می شود این 

همه اشتباه در یک بازی؟ 

  یادداشت
درباره شبی که تیم ملی، فدراسیون و گزارشگر بازی رو مخ ملت بودند

وقترفتنبازنشستهها!

سیدی: 

می دانستیم گلری 

آمده که دروازه ایران 

را بیمه می کند

گزارش »فرهیختگان« از شب تلخ فوتبال ایران؛ کاهش شانس صعود، پایان احتمالی صدرنشینی آسیا

باخت به خاطر یک مشت دلار

نکیسا: آغاز ویلموتس را با پایان کی روش مقایسه نکنیم

حق بیرانوند است که مرد سال آسیا شود

درباره شبی که تیم ملی، فدراسیون
و گزارشگر بازی رو مخ ملت بودند

مهدی محمدی
دبیرگروه ورزش

محمدرضا حاجی عبدالرزاق
روزنامه نگار

   ویلموتس آمد، ویلموتس نیامد!

بامداد جمعه کاروان تیم ملی ایران به تهران بازگشت و برخی 

رسانه ها عنوان کردند که به علت نبود بازی تدارکاتی برای ایران 

در روز سه شنبه که فیفادی است، ویلموتس همراه با تیم به ایران 

نیامد اما بازیکنان از امروز در تمرین تیم های باشگاهی خود شرکت 

می کنند. ساعاتی بعد برخی دیگر از رسانه ها با تکذیب این خبر 

اعلام کردند که ویلموتس با کاروان ایران وارد تهران شده است آن 

هم در حالی که خبری از موضع گیری رسمی فدراسیون فوتبال در 

این خصوص نبود! نقل قولی از ویلموتس در یک صفحه اینستاگرامی 

نیز منتشر شد مبنی بر اینکه وی دیگر در ایران نخواهد ماند که 

البته این خبر هم از سوی رسانه ها)و نه فدراسیون( تکذیب شد. 

   یک فیفادی دیگر هم پرید

بعد از اینکه دو فیفادی خیلی راحت برای تیم ملی ایران از 

دست رفت باز هم در حالی که تیم های آسیایی برای یک 

بازی دوستانه مهم برنامه ریزی کرده اند ما قرار نیست بازی 

کنیم و یک فیفادی دیگر را نیز از دست داده ایم. فدراسیون 

فوتبال مدعی است با کشورهای استرالیا، ژاپن، چین، پاراگوئه، 

برزیل، امارات، لیبریا، هند و گرجستان مذاکره کرده ولی 

نتوانست دیدار دوستانه ای برای هفته آینده تدارک ببیند و 

حالا که همه کشورها یا در انتخابی جام جهانی یا بازی های 

دوستانه به میدان می روند، تیم ملی فوتبال ایران در خانه 

می ماند.

بازتاب بین المللی شکست شاگردان ویلموتس در اردن

بازیکنانایرانخشمخودراکنترلنکردند
افتخارات بیرانوند 11 آذر تکمیل می شود؟

توپ طلا به جای دستکش طلا

وقت رفتن
بازنشسته ها!


